Que, la Dirección General de Compras solicita se realice acto administrativo 

correspondiente, en el cual se adjudique en forma directa la Solicitud de Pedido N° 3-207-

2/2022, a la firma COOPERATIVA DE TRABAJO LANÚS TRABAJA 20 LTDA. - C.U.I.T. N° 30-

71240382-5 -Proveedor Municipal N° 4509, por la suma total de PESOS SIETE MILLONES 

TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL ($ 7.384.000) por resultar su oferta conveniente a los 

intereses municipales y ajustarse a lo solicitado; 

Que, se adjudica la mencionada contratación dentro de las excepciones 

contempladas en el artículo 156, inciso 11, de la Ley Orgánica de las Municipalidades;

[...]

la calle República Argentina N° 2.387, del Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, el 

“SERVICIO DE LIMPIEZA DE ESPACIOS VERDES”, según las características determinadas en la 

Solicitud de Pedido N° 3-207-2/2022, solicitado por la Secretaría de Espacios y Servicios Públicos, 

por la suma total de PESOS SIETE MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL ($ 

7.384.000), de conformidad con lo establecido en el artículo 156, inciso 11, de la Ley Orgánica 

de las Municipalidades. 

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - y librar Orden de Pago por la suma determinada en el artículo precedente;